Nûreddin Mahmud Zengî, babası Atabeg İmâdüddin Zengî’nin katlinden sonra, Halep ve çevresine

hükmetmeye başladığında (541/1146) Şam coğrafyasında bozulan Müslüman birliğini yeniden tesis

etmek için çalıştı. Onun bu yöndeki ilk icraatlarından biri devlet ile toplum arasında güven tesis etmek,

böylece devlet-toplum bütünleşmesini sağlamaktır. Nûreddin Mahmud, Halep’e hâkim olduktan hemen

Oli Moza ailesinin Buhara'daki faaliyetleri, Batı Karahanlılar (280-608 / 894-1212) ile Selçuklu

hükümdarları (431-590 / 1040-1194) arasındaki askeri bir çatışmaya denk geldi.

Oli Moza ailesinin kurucusu Burhanu - l - Kabir, Sultan Sancar'a Maveraünnehir'deki askeri seferlerinde

eşlik etmesi sonucunda Buhara'ya geldi. Aslen Mervli olan Oli Moza ailesinden gelen sadr ve fakihlerin

ana faaliyeti Buhara'da gerçekleştiği için, Buhara oranı bu hanedandan gelen fakihlerin oranına

eklenmiştir.

"Ali Burhan veya Ali Moza ailesinin kurucusu ve Buhara'nın ilk sadrı Sadru-l-Kabir Abd al-'Aziz ibn

Maza al-Marvi al-Bukhari (ö. 517 / 1123-1124). Bundan sonra oğlu Hüsamuddin Sadr Şehid ibn

Abdülaziz ibn Ömer ibn Moza (483-536 / 1090-1141) başkan oldu ve Katavan savaşında şehit düştü.

Oli Moza ailesi hakkında iki farklı soyağacı bulunmaktadır. Bu soyağacı, Buhara'da hüküm sürdükleri

dönem ve aileden gelen fakihlerle ilgilidir:

İslami kaynaklara göre Buhara'daki Ali Moza ailesinin kurucusu Burhanu-l-Kebir'dir.

(d. 518/1124). Al-Kafawi, "O bir Farstı, bu yüzden Farsça konuşuyordu. Ayrıca Farsça ve Arapça

fetvalar yayınladı. Kaynaklarda Burhanu-l-Kebir'in oluşturduğu bilimsel miras ve kişiliği hakkında bilgi

nadirdir. Muhammed eş-Şeybani tarafından oluşturulan el-Camiu's-Sağir'e yaptığı şerh hakkında bilgi

vardır, ancak bu şerh bize ulaşmamıştır.

Omelyan Pritsak, Burhanu-l-Kebir'in Sultan Sencer'in kız kardeşiyle evli olduğunu bildirmiştir. Ayrıca

Buhara'da 495 / 1101-02'de Burhanu-l-Kebir "Sadr" ve "Qazi al-quzot" pozisyonuna atanmıştır. Bu,

ailenin Sultan Sencer ailesiyle bağlarının hem siyasi hem de akrabalık açısından güçlü olduğu anlamına

gelmektedir. Burhanu'l-Kebir'in bu göreve atanması yerel din adamlarının aileye karşı muhalefetini

güçlendirmiş olabilir.

Oli Moza ailesi, yerel halk arasındaki prestijini geri kazanmak için hukukçulara ve entelektüellere olan

himayesiyle de bilinir. Örneğin, ailenin 6.000 fakih desteklediği bildirildi.

Oli Moza ailesinin Buhara'daki hâkimiyeti farklı şekillerde değerlendirilebilir. Aile Buhara'ya girmeden

önce şehir İsmail as-Saffar (ö. 534/1139) tarafından kurulan bir aile tarafından yönetiliyordu. İktidarın